Determinatio orbitae cometae post actionem mutuam.

§. 54. Applicemus nunc etiam nostrum problema generale ad determinationem motus cometae, quo cessante actione mutua deinceps feretur, atque ex

§. 39. habebimus pro hoc casu

$$a = 22805,180 : b = 784,819$$

$$a = -597,757 : \beta = -20,623$$

vnde iam in postremo calculo deduximus  $f = 22818,74$  et angulum  $\vartheta = 1^{\circ}. 58'. 16''$ . Porro vero reperimus

$$b - a\beta - b\alpha = -1180,33, \text{ ideoque } lb = (-)3,0720034$$

et  $lbb = 6,1440068$ . Porro  $\zeta\zeta = a\alpha + \beta\beta = 357738,64$

et  $\frac{\Delta}{f} = 179308,45$ , vnde fit  $F = \frac{2\Delta}{f} - \zeta\zeta = 878,26$

Z z z 2

hinc-

hincque fit  $\frac{\Delta}{F} = 4658750,00$ . Praeterea vero

$$e = \frac{hb}{\Delta} = 0,0003405 \text{ et } e = +\sqrt{1 - \frac{r^{bb}}{\Delta\Delta}} = 1$$

tam parum enim ab unitate discrepat, ut error ultra decimam figuram fractionis decimalis demum occurrat. Denique fiet

$$\cos. \eta = \frac{f-c}{ef} = 1 \text{ ideoque } \eta = 0.$$

§. 55. Hinc igitur patet, post actionem mutuam orbitae cometae semiaxem transuersum fore

$$\frac{\Delta}{F} = 4658750$$

cum ante fuisset infinitus. Sicque cometa nunc habebit tempus periodicum, quod reperietur diuidendo istum semiaxem transuersum per 24000 unde prodit 194; quocirca periodus cometae erit  $= 194\sqrt{194}$  annis  $= 2716$ . Deinde cum sit semiparameter  $e = 0,0003405$  patet, hanc orbitam a linea recta vix discrepare, id quod etiam inde intelligitur quod fit excentricitas  $e = 1$ . Denique cum prodierit  $\eta = 0$  linea absidam cometae inclinabitur ad directionem fixam  $S \nabla$  sub angulo  $\vartheta = 1^{\circ}.58'.17''$  prorsus ut ante actionem mutuam. Secundum hypothesin autem quam fecimus hic cometa recta in Solem se esset immerurus rediturus igitur nunquam inde foret. Hoc igitur modo omnia sunt expedita quae super casu proposito desiderarii possunt. Hinc igitur manifestum est id quod iam supra innuimus, ambos effectus actionis mutuae cum in accessu tum in recessu ortos se mutuo fere penitus destruere.